
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

보건행정과 5,496,732 5,596,247 △99,515

국 121,646

기 753,699

도 980,885

군 3,640,502

공공보건.의료서비스 향상 3,261,238 3,677,467 △416,229

국 121,646

기 539,906

도 391,248

군 2,208,438

공공보건의료서비스 제고 1,081,821 1,435,565 △353,744

기 9,368

도 185,000

군 887,453

보건소 운영 637,251 648,168 △10,917

101 인건비 114,151 110,618 3,533

04 기간제근로자등보수 114,151 110,618 3,533

◎보건소 청사관리 근로자 인건비 31,492

○기본급 24,729

○연차수당 868

○4대보험료 3,328

○퇴직금 2,367

○안전보건관리비(보호구 등)
200

◎식당 취사관리 근로자 인건비 31,492

○기본급 24,729

○연차수당 868

○4대보험료 3,328

○퇴직금 2,367

○안전보건관리비(보호구 등)
200

◎고성읍보건지소 및 치매안심센터 청사 관
리 근로자 인건비 31,492

○기본급 24,729

○연차수당 868

○4대보험료 3,328

○퇴직금 2,367

○안전보건관리비(보호구 등)
200

◎식당취사관리 단시간 근로자 인건비 19,675

○기본급 15,382

○연차수당 543

○4대보험료 2,071
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2,060,740원*1명*12월

78,880원*1명*11일

25,596,560원*13%

78,880원*30일*1명

200,000원*1명

2,060,740원*1명*12월

78,880원*1명*11일

25,596,560원*13%

78,880원*30일*1명

200,000원*1명

2,060,740원*1명*12월

78,880원*1명*11일

25,596,560원*13%

78,880원*30일*1명

200,000원*1명

9,860원*130시간*1명*12월

49,300원*1명*11일

15,923,900원*13%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

○퇴직금 1,479

○안전보건관리비(보호구 등)
200

201 일반운영비 20,000 20,000 0

02 공공운영비 20,000 20,000 0

◎보건기관 잡초제거 등 환경정비 용역 20,000

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎보건기관 운영 업무추진 1,500

307 민간이전 400,000 400,000 0

01 의료 및 회복비 400,000 400,000 0

◎보건기관 의약품 구입 400,000

○보건소 의약품 구입 2,700

○보건지소 의약품 구입 220,000

○보건진료소 의약품 구입 175,500

○의료지원 약품 및 소모품 구입
1,800

401 시설비및부대비 70,000 67,000 3,000

01 시설비 70,000 67,000 3,000

◎영현면보건지소 방수 및 천장재 교체 공사
15,000

◎상리면보건지소 옥상 방수 공사
10,000

◎마암면보건지소 옥상 방수 및 천장재 교체
공사 15,000

◎신리보건진료소 지붕 등 보수 공사
20,000

◎보건기관 시설물 유지·보수 공사 10,000

405 자산취득비 31,600 49,050 △17,450

01 자산및물품취득비 31,600 49,050 △17,450

◎보건기관 물품 및 장비 구입 31,600

○공중보건의사 관사 냉장고
5,000

○공중보건의사 관사 가스레인지
1,500

○공중보건의사 관사 세탁기
600

○공중보건의사 관사 냉방기
5,000

○메타 혈압계 300

○자동 신장계 1,000

○좌식 실내자전거 200

○안마의자 18,000

진료 및 제증명서비스 10,860 13,260 △2,400

201 일반운영비 10,860 11,760 △900
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49,300원*30일*1명

200,000원*1명

30,000원*60회

15,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

1,000,000원*5대

300,000원*5대

600,000원*1대

1,000,000원*5대

150,000원*2대

1,000,000원*1대

200,000원*1대

3,000,000원*6대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

01 사무관리비 10,860 11,760 △900

◎방사선종사자 특수검진비
200

◎방사선종사자 피폭측정료
160

◎방사선 영상 판독료 4,500

◎의료영상저장전송시스템 유지관리비 5,000

◎제증명서식제작, 사무용품구입 등 760

◎문자서비스 이용료 240

의료급여수급권자 일반검진비 지원 11,710 12,737 △1,027

기 9,368

군 2,342

308 자치단체등이전 11,710 12,737 △1,027

기 9,368

군 2,342

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,710 12,737 △1,027

◎의료급여수급권자 검진사업 11,710

기 9,368

군 2,342

산부인과 운영 220,000 220,000 0

도 110,000

군 110,000

307 민간이전 220,000 220,000 0

도 110,000

군 110,000

05 민간위탁금 220,000 220,000 0

◎산부인과 운영 민간위탁금 220,000

도 110,000

군 110,000

군지역 소아청소년과 지원사업 150,000 150,000 0

도 75,000

군 75,000

307 민간이전 150,000 150,000 0

도 75,000

군 75,000

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

◎군지역 소아청소년과 지원 150,000

도 75,000

군 75,000

소아청소년과 진료시간 연장 운영 52,000 52,000 0

307 민간이전 52,000 52,000 0

02 민간경상사업보조 52,000 52,000 0
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100,000원*2명

40,000원*4회

1,000원*4,500명

20,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

◎야간진료인건비지급
52,000

감염병예방관리 996,952 908,484 88,468

국 121,646

기 46,138

도 60,927

군 768,241

감염병방제 관리 448,905 351,132 97,773

101 인건비 302,895 199,032 103,863

04 기간제근로자등보수 302,895 199,032 103,863

◎(보건소)방역소독반 인부임 96,266

○기본급 82,430

○연차수당 2,761

○4대보험료 11,075

◎(면)방역소독반 인부임 203,029

○기본급 160,738

○연차수당 5,128

○유류비 15,600

○4대보험료 21,563

◎안전보건관리비(보호구 등)
3,600

201 일반운영비 18,000 12,000 6,000

01 사무관리비 8,500 6,000 2,500

◎감염병예방 홍보 교육용 책자 및 리플릿 제
작 6,000

◎감염병예방 홍보 캠페인 추진용 물품 구입
2,500

02 공공운영비 9,500 6,000 3,500

◎방역장비 유지 관리비 8,000

◎방역소독사업 영업배상 책임보험가입 1,500

206 재료비 120,910 125,650 △4,740

01 재료비 120,910 125,650 △4,740

◎방역소독 유류 구입 20,910

○보건소 3,750

○면 17,160

◎방역소독 약품 구입 100,000

○살충제(보건소) 30,000

○살충제(면) 50,000

○유충방역약품 20,000

405 자산취득비 7,100 14,450 △7,350

01 자산및물품취득비 7,100 14,450 △7,350

◎방역소독기 등 구입 7,100

○차량용 방역소독기 3,600
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1,000,000원*52주

2,060,740원*5명*8월

78,880원*5명*7일

85,190,400원*13%

2,060,740원*13명*6월

78,880원*13명*5일

10,000원*20일*13명*6월

165,864,920원*13%

200,000원*18명

3,000원*2,000개

1,250원*2,000개

5,000원*5대*25일*6월

10,000원*13대*22일*6월

1,800,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

○이륜차 3,500

자율방역단 운영 165,000 0 165,000

206 재료비 22,000 0 22,000

01 재료비 22,000 0 22,000

◎방역소독 살충제 구입
17,000

◎방역소독기 유류 구입
5,000

301 일반보전금 128,000 0 128,000

14 기타보상금 128,000 0 128,000

◎민간 자율방역단 활동보상금
125,000

◎민간 자율방역단원 상해보험가입 3,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

◎방역소독장비 구입 15,000

가을철 발열성질환 예방관리 30,500 25,500 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎취약계층 배부용 홍보물품 구입
5,000

206 재료비 25,500 25,500 0

01 재료비 25,500 25,500 0

◎취약계층 배부용 기피제 구입
25,500

진드기 매개 감염병 예방관리 5,200 0 5,200

기 2,600

군 2,600

201 일반운영비 3,600 0 3,600

기 1,800

군 1,800

01 사무관리비 3,600 0 3,600

◎진드기 매개 감염병 예방 주민교육홍보 3,600

○현수막 홍보 및 리플릿 제작 3,600

기 1,800

군 1,800

206 재료비 1,600 0 1,600

기 800

군 800

01 재료비 1,600 0 1,600

◎해충기피제 자동분사기 관리 1,600

○분사액 구입 1,600

기 800
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3,500,000원*1대

34,000원*20병*25개소

200,000원*25개소

25,000원*10명*25개소*20회

600,000원*25대

2,000원*2,500개

4,000원*6,375개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

군 800

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원 95,692 88,962 6,730

국 47,846

도 47,846

301 일반보전금 95,692 88,962 6,730

국 47,846

도 47,846

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 95,692 88,962 6,730

◎한센간이양로주택 운영지원 86,644

국 43,322

도 43,322

◎재가한센인 생계비 지원 9,048

국 4,524

도 4,524

한센인피해사건진상조사및위로지원 72,960 75,480 △2,520

국 72,960

301 일반보전금 72,960 75,480 △2,520

국 72,960

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 72,960 75,480 △2,520

◎한센인피해사건 피해자 위로지원금 72,960

국 72,960

보건소결핵관리사업(지원) 29,820 42,912 △13,092

기 14,910

도 7,455

군 7,455

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

기 1,500

도 750

군 750

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

◎결핵역학조사 등 홍보비 3,000

기 1,500

도 750

군 750

202 여비 600 800 △200

기 300

도 150

군 150

01 국내여비 600 800 △200

◎결핵역학조사 등 국내여비 600

기 300

도 150

군 150
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

301 일반보전금 800 800 0

기 400

도 200

군 200

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 800 800 0

◎입원명령환자 생활보호비 지원 800

기 400

도 200

군 200

307 민간이전 22,992 36,798 △13,806

기 11,496

도 5,748

군 5,748

01 의료 및 회복비 22,992 36,798 △13,806

◎결핵역학조사(X-Ray검진비,접촉자검진비 등) 4,000

기 2,000

도 1,000

군 1,000

◎결핵역학조사 등 결핵약품 및 기자재 구입 8,488

기 4,244

도 2,122

군 2,122

◎결핵 고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결
핵검진 9,900

기 4,950

도 2,475

군 2,475

◎입원명령환자 입원비 및 약제비 지원 604

기 302

도 151

군 151

308 자치단체등이전 2,428 2,514 △86

기 1,214

도 607

군 607

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,428 2,514 △86

◎결핵환자 가족검진비 2,428

기 1,214

도 607

군 607

보건소 등 결핵환자 관리지원 37,714 36,796 918

기 18,857

군 18,857

- 7 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

101 인건비 36,714 35,796 918

기 18,357

군 18,357

04 기간제근로자등보수 36,714 35,796 918

◎보건소 결핵관리 전담요원 인건비 36,714

○기본급 24,730

기 12,365

군 12,365

○연차수당 868

기 434

군 434

○위험수당 등 2,700

기 1,350

군 1,350

○4대 보험료 4,128

기 2,064

군 2,064

○퇴직금 2,368

기 1,184

군 1,184

○여비 1,200

기 600

군 600

○교육비 600

기 300

군 300

○피복비 120

기 60

군 60

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기 500

군 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎결핵관리실 사무용품 구입 1,000

기 500

군 500

지자체 결핵 진단검사 12,480 0 12,480

기 6,240

도 3,120

군 3,120

307 민간이전 12,480 0 12,480

기 6,240

도 3,120

- 8 -

2,060,800원*12월*1명

78,880원*11일*1명

225,000원*12월*1명

31,749,200원*13%*1명

78,910원*30일*1명

100,000원*12월*1명

300,000원*2회*1명

60,000원*2회*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

군 3,120

01 의료 및 회복비 12,480 0 12,480

◎결핵환자 검사 및 진단지원 12,480

기 6,240

도 3,120

군 3,120

중학생결핵조기발견사업 1,188 2,025 △837

도 356

군 832

307 민간이전 1,188 2,025 △837

도 356

군 832

01 의료 및 회복비 1,188 2,025 △837

◎중학생 결핵 조기발견 사업 1,188

도 356

군 832

만성감염병 관리 17,230 19,010 △1,780

201 일반운영비 1,060 1,060 0

01 사무관리비 1,060 1,060 0

◎에이즈 및 성병 홍보물 제작 1,060

○홍보물 제작 900

○현수막 제작 160

301 일반보전금 2,700 1,800 900

11 행사실비지원금 2,700 1,800 900

◎한센의 날 행사 참가 보상금(교통비,식비)
2,700

307 민간이전 13,470 16,150 △2,680

02 민간경상사업보조 13,470 16,150 △2,680

◎한센병 위탁관리사업 13,470

에이즈 및 성병예방(지원) 7,062 8,104 △1,042

기 3,531

도 1,060

군 2,471

307 민간이전 7,062 8,104 △1,042

기 3,531

도 1,060

군 2,471

01 의료 및 회복비 7,062 8,104 △1,042

◎에이즈 진단 시약 구입 870

기 435

도 131

군 304

◎성매개감염병검진 및 치료비 444

- 9 -

3,000원*300부

80,000원*2종

60,000원*45명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

기 222

도 67

군 155

◎에이즈환자 진료비 5,748

기 2,874

도 862

군 2,012

신종감염병 관리 33,921 203,663 △169,742

101 인건비 29,921 173,663 △143,742

04 기간제근로자등보수 29,921 173,663 △143,742

◎선별진료소 운영 근로자 인건비 29,921

○기본급 24,729

○위험수당 600

○의료업무수당 360

○연차수당 789

○4대보험료 3,443

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

◎신종 및 재출현감염병 대응 물품 구입 1,000

307 민간이전 3,000 30,000 △27,000

01 의료 및 회복비 3,000 30,000 △27,000

◎방역물품(살균소독제 등) 구입 2,000

◎의약품 및 의료용 소모품 구입
1,000

감염병감시체계 구축 4,100 0 4,100

201 일반운영비 3,300 0 3,300

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◎감염병감시 운영 물품 구입 2,000

◎질병모니터요원 교육 홍보용 물품 구입
1,000

02 공공운영비 300 0 300

◎감염병대응 장비운영비
300

301 일반보전금 800 0 800

11 행사실비지원금 800 0 800

◎질병모니터요원 교육참석자 실비보상금
800

표본감시 운영경비 1,680 1,680 0

국 840

도 840

201 일반운영비 360 360 0

국 180

도 180
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2,060,740원*2명*6월

50,000원*2명*6월

30,000원*6월*2명

78,880원*2명*5일

26,477,680원*13%

5,000원*200개

10,000원*100명

25,000원*12월

8,000원*100명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

01 사무관리비 360 360 0

◎표본감시체계 운영 물품 구입 등 360

국 180

도 180

301 일반보전금 1,320 1,320 0

국 660

도 660

14 기타보상금 1,320 1,320 0

◎표본감시기관 운영비 지원 1,320

국 660

도 660

병리검사서비스 33,000 40,500 △7,500

307 민간이전 33,000 39,500 △6,500

01 의료 및 회복비 33,000 39,500 △6,500

◎검사실 시약 등 구입 33,000

○임상검사 시약 등 자재대
25,000

○감염병검사 시약 및 자재대
3,000

○PCR검사(성병) 2,000

○면역학검사(C형간염, HIV검사)
3,000

에이즈감염인 면역증강제 지원사업 500 0 500

도 250

군 250

307 민간이전 500 0 500

도 250

군 250

01 의료 및 회복비 500 0 500

◎면역증강제 구입 500

도 250

군 250

예방접종관리 1,182,465 1,333,418 △150,953

기 484,400

도 145,321

군 552,744

국가예방접종 실시 715,858 748,902 △33,044

기 357,929

도 107,380

군 250,549

307 민간이전 715,858 748,902 △33,044

기 357,929

도 107,380
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2,500원*10,000건

3,000원*1,000건

20,000원*100건

10,000원*300건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

군 250,549

01 의료 및 회복비 715,858 748,902 △33,044

◎어린이 예방접종사업 263,984

기 131,992

도 39,599

군 92,393

◎B형간염 주산기감염 예방사업 554

기 277

도 83

군 194

◎성인 예방접종사업 451,320

기 225,660

도 67,698

군 157,962

예방접종 등록센터 운영 27,426 27,240 186

기 13,713

도 4,114

군 9,599

101 인건비 27,426 27,240 186

기 13,713

도 4,114

군 9,599

03 공무직(무기계약)근로자보수 27,426 27,240 186

◎예방접종사업 전문인력 인건비
27,426

기 13,713

도 4,114

군 9,599

자체예방접종 209,665 217,748 △8,083

101 인건비 18,433 16,616 1,817

03 공무직(무기계약)근로자보수 13,700 11,998 1,702

◎예방접종사업 인건비 13,700

○예방접종사업 전문인력 인건비
9,900

○초과근무수당 300

○명절휴가비 3,500

04 기간제근로자등보수 4,733 4,618 115

◎인플루엔자 예방접종사업 근로자 인건비
4,733

201 일반운영비 10,940 10,940 0

01 사무관리비 4,620 6,620 △2,000

◎예방접종사업 운영 4,500

○현수막, 포스터 등 제작 2,000
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27,426,000원*1명

3,300,000원*1명*3월

300,000원*1명

3,500,000원*1명

78,880원*4명*15일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

○소모품 구입 1,000

○예진표 등 인쇄 1,500

◎공무직근로자 피복비 120

02 공공운영비 6,320 4,320 2,000

◎백신냉장고 기타부품수리 5,000

◎백신냉장고 전화 통신요금
1,320

202 여비 300 300 0

01 국내여비 300 300 0

◎공무직근로자 여비 300

304 연금부담금등 8,192 7,992 200

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 8,192 7,992 200

◎국민연금부담금 2,040

◎국민건강보험부담금
1,848

◎고용보험부담금 720

◎산재보험부담금 384

◎퇴직연금 3,200

307 민간이전 169,800 181,900 △12,100

01 의료 및 회복비 169,800 181,900 △12,100

◎예방접종 백신 등 구입 109,800

○인플루엔자 백신 구입 55,000

○대상포진 백신 구입 50,000

○B형간염 백신 구입 1,800

○예방접종실 의료용 소모품 구입
3,000

◎인플루엔자(자체)위탁의료기관 접종비 지
원 60,000

308 자치단체등이전 2,000 0 2,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,000 0 2,000

◎신문 홍보 2,000

코로나19 위탁의료기관 예방접종 시행비 225,516 334,528 △109,012

기 112,758

도 33,827

군 78,931

307 민간이전 225,516 334,528 △109,012

기 112,758

도 33,827

군 78,931

01 의료 및 회복비 225,516 334,528 △109,012

◎코로나19 위탁의료기관 예방접종 시행비 225,516

기 112,758

도 33,827
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110,000원*12월

170,000원*12월*1명

154,000원*12월*1명

60,000원*12월*1명

32,000원*12월*1명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

군 78,931

코로나19 예방접종 실시 4,000 5,000 △1,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎홍보현수막, 배너, 스티커 구입 1,000

◎예진표제작 및 사무용품, 운영물품 구입 2,000

307 민간이전 1,000 2,000 △1,000

01 의료 및 회복비 1,000 2,000 △1,000

◎알콜솜, 라텍스장갑 등 구입 1,000

의약무 안전 관리 1,339,534 1,028,670 310,864

기 213,793

도 589,637

군 536,104

의약무관리 1,339,534 1,028,670 310,864

기 213,793

도 589,637

군 536,104

신속대응반 운영지원 1,990 2,000 △10

기 1,393

도 150

군 447

201 일반운영비 1,990 2,000 △10

기 1,393

도 150

군 447

01 사무관리비 1,990 2,000 △10

◎신속대응반 운영 물품 구입 등 1,990

기 1,393

도 150

군 447

365 안심병동사업 774,144 581,070 193,074

도 464,487

군 309,657

307 민간이전 774,144 581,070 193,074

도 464,487

군 309,657

02 민간경상사업보조 774,144 581,070 193,074

◎365 안심병동사업(강병원) 442,368

도 265,421

군 176,947

◎365 안심병동사업(더조은병원) 331,776

도 199,066

군 132,710
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의약무 안전 관리
단위: 의약무관리 (단위:천원)

의약무 감시강화 1,600 2,100 △500

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

◎의약무 및 응급의료 관련 홍보물 구입 등
1,000

◎명절 연휴 비상의료기관 등 지정 안내문 제
작 600

소비자 의료기기 감시원 운영 1,000 1,000 0

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

◎소비자 의료기기 감시원 활동비
1,000

취약지역 응급의료기관 운영비 지원 210,000 190,000 20,000

기 210,000

307 민간이전 210,000 190,000 20,000

기 210,000

02 민간경상사업보조 210,000 190,000 20,000

◎취약지역 응급의료기관 운영비 지원 210,000

기 210,000

취약지역 응급의료기관 운영비 지원(공모) 100,000 100,000 0

도 50,000

군 50,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도 50,000

군 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

◎취약지역 응급의료기관 운영비 지원(공모)
100,000

도 50,000

군 50,000

응급처치활성화지원(자동심장충격기보급지원) 100,800 2,500 98,300

기 2,400

군 98,400

405 자산취득비 100,800 2,500 98,300

기 2,400

군 98,400

01 자산및물품취득비 100,800 2,500 98,300

◎자동심장충격기 보급지원사업
4,800

기 2,400

군 2,400

◎자동심장충격기 보급지원사업
96,000

지역응급의료기관 기능 격상 지원 150,000 150,000 0
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500,000원*2회

300,000원*2회

50,000원*2명*10일

50,000,000원*2회

2,400,000원*2대

2,400,000원*40대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의약무 안전 관리
단위: 의약무관리 (단위:천원)

도 75,000

군 75,000

307 민간이전 150,000 150,000 0

도 75,000

군 75,000

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

◎취약지역 응급의료기관 기능 격상 지원 150,000

도 75,000

군 75,000

행정운영경비(보건행정과) 895,960 890,110 5,850

인력운영비(보건행정과) 331,900 368,450 △36,550

인건비 331,900 368,450 △36,550

101 인건비 330,300 366,450 △36,150

02 기타직보수 330,300 366,450 △36,150

◎공중보건의사 진료활동 장려금
276,000

◎공중보건의사 진료 여비
27,600

◎공중보건의사 신규직무교육
900

◎공중보건의사 시간외근무수당
12,000

◎공중보건의사 위험근무수당
13,800

201 일반운영비 1,600 2,000 △400

01 사무관리비 1,600 2,000 △400

◎공중보건의사 피복비(가운)
1,600

기본경비(보건행정과) 564,060 521,660 42,400

행정추진경비 10,060 4,600 5,460

203 업무추진비 10,060 4,600 5,460

01 기관운영업무추진비 4,000 0 4,000

◎보건소장 4,000

04 부서운영업무추진비 6,060 4,600 1,460

◎부서운영업무추진비 6,060

일반운영비 454,400 443,060 11,340

201 일반운영비 454,400 443,060 11,340

01 사무관리비 158,200 153,800 4,400

◎보건기관 운영 경비 99,600

○감염성폐기물 처리비
24,000

○유선방송 요금 2,400

○정수기 및 비데 임차비
10,800
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1,000,000원*23명*12월

100,000원*23명*12월

150,000원*6명

1,000,000원*12월

50,000원*23명*12월

80,000원*20명

505,000원*12월

2,000,000원*12월

200,000원*12월

900,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비(보건행정과) (단위:천원)

○전기안전관리 대행 용역비
12,000

○무인경비 용역비 24,000

○소방안전관리 대행 용역비
5,400

○보건기관 지주간판 실사 등 교체
16,000

○보건기관 소규모 용역비 5,000

◎보건기관 기본수용비 58,600

○급량비 9,600

○피복비 4,000

02 공공운영비 296,200 289,260 6,940

◎공공요금 및 제세 202,800

○보건기관 전기요금
156,000

○보건기관 통신요금
30,000

○보건기관 상하수도요금
9,600

○우편요금 7,200

◎공용차량 유류 및 전기충전비
7,200

◎이륜차 보험료 400

◎보건기관 연료비
14,400

◎시설·장비 유지비 71,400

○보건소 시설·장비 유지비
18,000

○보건지소(관사포함) 시설장비 유지비
39,000

○보건진료소 시설·장비 유지비
14,400

여비 99,600 74,000 25,600

202 여비 99,600 74,000 25,600

01 국내여비 42,000 74,000 △32,000

◎국내여비 42,000

02 월액여비 57,600 0 57,600

◎월액여비 57,600
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1,000,000원*12월

2,000,000원*12월

450,000원*12월

2,000,000원*8개소

8,000원*100회*12월

80,000원*50명

13,000,000원*12월

2,500,000원*12월

800,000원*12월

600,000원*12월

600,000원*12월

100,000원*4대

200,000원*12개소*6월

18,000,000원*1개소

3,000,000원*13개소

1,200,000원*12개소

3,500,000원*12월

240,000원*20명*12월


